From: Torunn Janbu

Sent: 26. mars 2020 14:29

To: Bragstad, Karoline

Cc: Vold, Line; Helsekrise; Beredskap Hdir

Subject: SV: Oppgave 281 VS: SV: Oppdrag fra HOD - svar pa spgrsmal fra Sverige
om testkapasitet - FRIST i dag kl 14:00

Attachments: SV: Oppgave 281 VS: SV: Oppdrag fra HOD - svar pa spgrsmal fra Sverige

om testkapasitet - FRIST i dag kl 14:00
Hei og takk
| flg mail fra Line Vold sendt ngyaktig samme tidspunkt, sa vil dere svare direkte til HOD. Vedlegger.

Takknemlig for bekreftelse pa at dere svare direkte.

Torunn Janbu

Avdelingsdirektgr Avdeling Spesialisthelsetjenester
Divisjon Kvalitet og forlgp

Helsedirektoratet

Mobil 97735457

Fra: Bragstad, Karoline <Karoline.Bragstad@fhi.no>

Sendt: torsdag 26. mars 2020 13:14

Til: Torunn Janbu <Torunn.Janbu@helsedir.no>

Kopi: Vold, Line <Line.Vold@fhi.no>; Helsekrise <Helsekrise @helsedir.no>; Beredskap Hdir
<beredskap@helsedir.no>

Emne: SV: Oppgave 281 VS: SV: Oppdrag fra HOD - svar pa spgrsmal fra Sverige om testkapasitet -
FRIST i dag kl 14:00

Svar for videresending

Hei

Jeg skal prgve a svare deg. Har nettopp blitt nedringt av journalister i Danmark med akkurat samme
sporsmal da det har vekket stor oppmerksomhet der ute om at vi tester sa mye mer enn de andre
skandinaviske landene, dette til tross for at vare kriterier for testing ikke er sa ulike.

F@rst og fremst tror jeg grunnen til den store testkapasiteten i Norge bunner i at vi generelt har
meget stor testkapasitet for luftveisinfeksjoner i Norge. Gjennom en vanlig influensasesong testes
det rund 200 000 personer i Norge for influensa. Dette er veldig mye. Det er det samme
testapparatet som na tester for SARS-CoV-2. Uten at det er influensa i omlgp sa testes rundt 3000
personer i uken for luftveisymptomer...dette er det jeg kaller for basistestingen. Nar
influensasesongen gar i gang sa kan vi komme opp i 8000 og na 10 000 personer i uken. For
koronavirus testet vi i uke 12 over 33 000 personer for korona. Totalt na over 73 000 personer. Dette
er ekstremt og viser hvor stor kapasiteten er for testing ved de mikrobiologiske laboratoriene i
Norge. Behovet for testing har i hovedsak skyldtes dette med a teste helsepersonell. Na er kriteriene
for testing skjerpet inn noe slik at helsepersonell skal fgrst testes etter to dager med
sykdom/symptomer. Det har gjort at antall tester har gatt vesentlig ned de siste dagene.



Sykehusene melder at de har matte legge ned annen diagnostikk for & kunne teste sa mange som de
gjor, og mange kjgrer degndrift. Na gjgr mangel pa reagenser at det er velig usikkert fra uke til uke
hvor mange man kan fa testet.

Vi kom ogsa veldig tidlig i gang med testing, 23. januar, og fikk rullet ut testene til de mikrobiologiske
laboratoriene slik at nesten alle kunne teste i storskala tidlig i utbruddet.

Kan opplyse om at mange i Norge mener vi tester for fa. | tillegg undersgker vi na muligheten for a
kunne gke testkapasiteten betraktelig dersom det gjennom pandemien viser seg at det blir behov for
dette.

Haper dette gir noe svar, bare ta kontakt igjen om noe skal utdypes.
Vh Karoline Bragstad

Karoline Bragstad Ph.D.
Fungerende Seksjonsleder
Seksjon for Influensa
Avdeling for Virologi

Seniorforsker
Nasjonalt influensasenter
Smittevern, Miljg og Helse

Folkehelseinstituttet

PB: 222 Skgyen, 0213 Oslo

Besgksadresse: Lovisenberggata 8, 0456 Oslo
Tel: (+47) 21076734

Mob: (+47) 98123141

www.fhi.no/influensa

Fra: Vold, Line <Line.Vold@fhi.no>

Sendt: torsdag 26. mars 2020 12.23

Til: Bragstad, Karoline <Karoline.Bragstad @fhi.no>

Emne: VS: Oppgave 281 VS: SV: Oppdrag fra HOD - svar pa spgrsmal fra Sverige om testkapasitet -
FRIST i dag ki 14:00

Hei,
Laftet den sd du ser hva spgrsmalet egentlig er..
Mvh

Line

25. mar. 2020 kl. 13:57 skrev Jérgen Gyllenblad <jorgen.gyllenblad@gov.se>:

Hej Elisabeth,


http://www.fhi.no/influensa
mailto:Line.Vold@fhi.no
mailto:Karoline.Bragstad@fhi.no
mailto:jorgen.gyllenblad@gov.se

Hoppas att allt & bra med dig i dessa dramatiska och féréanderliga tider!

| nulaget arbetar vi pa Socialdepartementet med att ta fram underlag angdende antal testade for
Coronaviruset i framforallt de nordiska landerna. Syftet ar att underséka hur Sverige star sig jamfort
med andra lander, och da sarskilt gentemot de nordiska landerna.

Norge sticker ut bade i en nordiskt kontext likval som i dvriga internationella jamforelser nar det galler
totalt antalet genomforda tester, och totalt antal genomférda tester per en miljon invanare. Medan
exempelvis Norge igar rapporterade att man genomfort 6ver 70 000 tester, uppgav svenska
Folkhalsomyndigheten att man genomfort omkring 24 500 tester.

Vad vi forstar ar den svenska och norska teststrategin inte helt olik, man har till exempel pa bada
hallen begransat testgrupperna till framforallt personer i riskgrupp och personal inom sjukvarden.
Fragan ar alltsa, hur kommer det sig att Norge sticker ut sa pass mycket jamfért med andra nordiska
lander? Vad kan det finnas for forklaringar till att ni lyckas genomfora s pass manga fler tester &n
Ovriga nordiska lander?

Om du eller nagon kollega har nagon information som vi kan fa ta del for att forklara detta hade det
varit mycket uppskattat. | annat fall kanske ni kanner till nagon fran Folkhelseinstituttet som skulle
kunna ge svar pa denna fragan?

Stort tack pa forhand!

Halsningar

Jorgen

Jorgen Gyllenblad

Kanslirdd/Deputy Director

Enheten fér EU-och Internationell Samordning/Division for EU and International Affairs
Socialdepartementet/Swedish Ministry of Health and Social Affairs

+4684055787 (+4684051000)

Fra: Torunn Janbu [mailto:Torunn.Janbu@helsedir.no]

Sendt: torsdag 26. mars 2020 12.08

Til: Vold, Line <Line.Vold@fhi.no>; Bragstad, Karoline <Karoline.Bragstad@fhi.no>

Kopi: Helsekrise <Helsekrise@helsedir.no>; Beredskap Hdir <beredskap @helsedir.no>

Emne: VS: Oppgave 281 VS: SV: Oppdrag fra HOD - svar pa spgrsmal fra Sverige om testkapasitet -
FRIST i dag ki 14:00

Hei

Jeg tillater meg a sende denne direkte til dere da fristen til HOD er kort — kl 14 i dag.
Som dere vet har ikke Hdir oversikt over det som etterspgrres og trenger hjelp fra dere.
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mailto:Helsekrise@helsedir.no
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Jeg ser to muligheter:
- Dere svarer direkte pga kort frist
- Dere sender svaret til oss som vi formidler til HOD — noe som selvsagt er helt greit

Takknemlig for raskt svar om hvordan vi gjgr det.
Tusen takk for hjelpen!

Torunn Janbu

Avdelingsdirektgr Avdeling Spesialisthelsetjenester
Divisjon Kvalitet og forlgp

Helsedirektoratet

Mobil 97735457

Fra: Helsekrise <Helsekrise@helsedir.no>

Sendt: torsdag 26. mars 2020 11:16

Til: Toril Kolas <Toril.Kolas@helsedir.no>

Emne: Oppgave 281 VS: SV: Oppdrag fra HOD - svar pa spgrsmal fra Sverige om testkapasitet - FRIST i
dag kl 14:00

Oppgave 281 Oppdrag fra HOD - svar pa spgrsmal fra Sverige om testkapasitet - FRIST i dag kl 14:00
Har snakket med Trude Andreassen som sier det er Karoline Bragstad i FHI som kan svare. Beredskap
sier imidlertid at oppdrag til Hdir ikke kan overfgres til FHI.
Vennligst svar pa denne mailen nar oppgaven er ferdigstilt.

Vennlig hilsen

Hanne Narbuvold
Avdeling Kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet
Mobil 982 45 411

Fra: beredskap@helsedir.no <beredskap@helsedir.no>

Sendt: torsdag 26. mars 2020 11:10

Til: Helsekrise <Helsekrise@helsedir.no>

Emne: Re: SV: Oppdrag fra HOD - svar pa spgrsmal fra Sverige om testkapasitet - FRIST i dag kl 14:00

Det er Hdir som har fatt oppdraget fra HOD. Da ma dere koordinere med FHI og gi HOD
tilbakemelding innen ki 14.00.

Hilsen
Willy Skogstad
krisestaben

Fra: Helsekrise

Sendt: 26.03.2020 10:39

Til: Beredskap Hdir

Emne: SV: Oppdrag fra HOD - svar pa spgrsmal fra Sverige om testkapasitet - FRIST i dag kl 14:00
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Hei,

Denne skal til FHI v/Karoline Bragstad.

Vennlig hilsen

Hanne Narbuvold
Avdeling Kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet
Mobil 982 45 411

Fra: beredskap@helsedir.no <beredskap@helsedir.no>

Sendt: torsdag 26. mars 2020 09:13

Til: Helsekrise <Helsekrise@helsedir.no>

Emne: Oppdrag fra HOD - svar pa spgrsmal fra Sverige om testkapasitet - FRIST i dag kI 14:00

Oversendes til oppfalging. Hvis dere ikke er riktig adressat for denne henvendelsen bes om at
henvendelsen videresendes til riktig instans, med kopi til Beredskap. Hvis dere er usikre pa hvem som
er riktig instans bes henvendelsen returneres Beredskap.

Hilsen
Willy Skogstad
krisestaben/loggfarer

Fra: HOD Krisestab

Sendt: 26.03.2020 09:09

Til: beredskap@helsedir.no

Kopi: HOD Krisestab; Astad Bjgrn

Emne: Oppdrag- svar pa spagrsmal fra Sverige om testkapasitet

Oppdrag —FRIST kil 14:00 i dag 26.3.
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Se henvendelse under fra det svenske Socialdepartementet. Vi ber Helsedirektoratet innen kl 14:00 i
dag gi oss momenter for & kunne svare pa deres henvendelse om testkapasitet.

w Per Gunnar Dahl

Seniorradgiver

Helse- og omsorgsdepartementet

Mobil: 94167016




HOD Krisestab

Vakttelefon HOD 22 24 47 77

Vakt-covid19@hod.dep.no

25. mar. 2020 kl. 13:57 skrev Jorgen Gyllenblad <jorgen.gyllenblad@gov.se>:

Hej Elisabeth,

Hoppas att allt &r bra med dig i dessa dramatiska och féranderliga tider!

| nulaget arbetar vi pa Socialdepartementet med att ta fram underlag angéende antal
testade for Coronaviruset i framforallt de nordiska landerna. Syftet &r att understka
hur Sverige star sig jamfért med andra lander, och da sarskilt gentemot de nordiska
landerna.

Norge sticker ut bade i en nordiskt kontext likval som i dvriga internationella
jamférelser nar det galler totalt antalet genomférda tester, och totalt antal genomférda
tester per en miljon invanare. Medan exempelvis Norge igar rapporterade att man
genomfdrt dver 70 000 tester, uppgav svenska Folkhdlsomyndigheten att man
genomfért omkring 24 500 tester.

Vad vi forstar ar den svenska och norska teststrategin inte helt olik, man har till
exempel pa bada hallen begransat testgrupperna till framforallt personer i riskgrupp
och personal inom sjukvarden. Fragan ar alltsa, hur kommer det sig att Norge sticker
ut sd pass mycket jamfort med andra nordiska lander? Vad kan det finnas for
forklaringar till att ni lyckas genomféra sa pass manga fler tester an Gvriga nordiska
lander?


mailto:Vakt-covid19@hod.dep.no
mailto:jorgen.gyllenblad@gov.se

Om du eller nagon kollega har nagon information som vi kan fa ta del for att forklara
detta hade det varit mycket uppskattat. | annat fall kanske ni kanner till nagon fran
Folkhelseinstituttet som skulle kunna ge svar pa denna fragan?

Stort tack pa forhand!
Halsningar

Jorgen

Jorgen Gyllenblad
Kanslirdd/Deputy Director

Enheten fér EU-och Internationell Samordning/Division for EU and International
Affairs

Socialdepartementet/Swedish Ministry of Health and Social Affairs

+4684055787 (+4684051000)

jorgen.gyllenblad@gov.se
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